ДОГОВОР №__

купли-продажи недвижимости

город Мурманск                                                                                        «_____»_______________2012 г.

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Полярис»  Товмасян Вардан Оганесович, действующий на основании решения Арбитражного суда Мурманской области по делу № А42-7831/2010 от 29.12.2010 г., именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, и

_________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________, действующего на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя  недвижимое имущество, принадлежащее ООО «Полярис», продаваемое на открытых торгах в форме аукциона (извещение о проведении которого содержится в объявлении, опубликованном в газете «Коммерсантъ» №  от ________.),  на основании итогового протокола о результатах проведения торгов «__» марта 2012 г., а именно: ½ доли в праве собственности на рыболовное судно «Агат»; бортовой номер М-0443, позывной сигнал УБЖЕ; номер ИМО 926129; порт регистрации – Мурманский морской рыбный порт; место и время постройки: Россия, 2001 г.; главный материал корпуса – сталь; число и мощность машин – один ДВС, 220 кВт; главные размеры по мерительному свидетельству, выданному Морским Регистром Судоходства, п. Мурманск 25.09.2001 под №01.7004.130: длина 23,06 м., ширина 6,80м., высота борта 3,30м., вместимость валовая – 117, вместимость чистая - 35 (в дальнейшем именуемое Судно, Недвижимость), а Покупатель принимает Судно по подписываемому сторонами передаточному акту.

1.2. Покупатель обязуется уплатить Продавцу за Недвижимость денежную сумму (цену), указанную в п. 3.1. договора.

1.3.  Имущество реализовано организатором торгов «Покупателю» на основании открытых торгов, проведённых на сайте в сети Интернет www.lot-online.ru в порядке, установленном ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Судно Покупателю по передаточному акту в течение пяти дней с момента полной оплаты цены, указанной в п. 3.1. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю все документы, относящиеся к Судну.

2.2.  Покупатель обязуется:

2.2.1. Осуществить приемку Судна в соответствии с настоящим договором.

2.2.2. Уплатить за Судно цену в соответствии с п. 3.1. договора.

2.2.3. Осуществить за свой счет все необходимые действия для государственной регистрации перехода права собственности на Судно к Покупателю.

3. Сумма договора и порядок расчетов

3.1. Цена Недвижимости по настоящему договору составляет ________________________________________ рублей.

3.2. Внесенный Покупателем на основании договора о задатке от «___» __________2012 года  задаток в размере 10 % от начальной продажной цены засчитывается в счет оплаты указанной в п.1.1 настоящего договора Судна.

3.3. Покупатель обязуется уплатить Продавцу оставшуюся часть оплаты по договору в размере ____________________ (___________________________________) рублей _____ копеек в течение тридцати дней с момента заключения настоящего договора.

4.  Право собственности на Недвижимость

4.1. Недвижимость принадлежит Продавцу на праве собственности.

4.2. Право собственности Продавца на Судно зарегистрировано в Федеральном государственном учреждении «Администрация морского порта Мурманск», о чем в едином государственном судовом реестре (судов рыбопромыслового флота) морского порта Мурманск сделана запись о регистрации.
4.3. После государственной регистрации перехода права собственности по настоящему договору Покупатель становится собственником Недвижимости и принимает на себя обязанности по уплате налогов на Недвижимость, расходов по ремонту, эксплуатации и содержании Недвижимости.

4.4. Продавец уведомляет, что ½ доли в праве на Судно являющееся предметом настоящего договора обременено залогом, о чем в едином государственном судовом реестре (судов рыбопромыслового флота) морского порта Мурманск сделана соответствующая запись.

5. Ответственность сторон

5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

5.2.  В случае неисполнения Покупателем п. 2.2.2. настоящего договора Продавец вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке при этом Покупатель утрачивает внесенный им задаток.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению в  соответствующем суде по месту нахождения Организатора торгов
7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор подлежит государственной регистрации.

7.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в Федеральном государственном учреждении «Администрация морского порта Мурманск» и по экземпляру находится у сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Продавец»

ООО «Полярис», ИНН 5112301291, КПП 519001001, р/с 40702810401000000996 в филиале ОАО КБ «МАСТ-БАНК» «НЕВСКИЙ», г. Санкт-Петербург, к/с 30101810000000000739, БИК 044030739
 Конкурсный управляющий

_________________/В.О. Товмасян/
	«Покупатель»

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_________________/_____________/